

**SLOVWOOD Ružomberok, a.s.**

**Výročná správa a Účtovná závierka  
k 31. decembru 2018  
a Správa nezávislého audítora**

**apríl 2019**

# *Výroční správa*

## 2018

**slowwood**  
les - drevo - biomasa

## SPOLOČNOSŤ

Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a. s. je plne konsolidovanou dcérskou spoločnosťou spoločnosti Mondi SCP, a.s. Ide o najväčšiu obchodnú spoločnosť na slovenskom trhu v oblasti dreva a biomasy.

Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a. s., zabezpečuje dodávky dreva na výrobu celulózy tak z domácich ako aj zahraničných trhov.

V roku 2018 spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a. s. nakúpila 2,2 mil. m<sup>3</sup> drevnej hmoty čo predstavuje mierny nárast oproti roku 2017. Takmer celý objem nakúpenej drevnej hmoty bol dodaný pre Mondi SCP, a.s., z ktorého najvyšší podiel tvorilo listnaté vlákňinové drevo, ihličnaté vlákňinové drevo predstavuje nepatrný podiel z celkového nakúpeného objemu. Drevo, ktoré nie je spracované spoločnosťou Mondi SCP, a. s., je ďalej určené prevažne pre sesterské spoločnosti Mondi v zahraničí.

Keďže ponuka listnatých drevín na domácom trhu je limitovaná, spoločnosť je nútená hľadať obchodných partnerov aj v okolitých krajinách. Importné dodávky listnatého vlákňinového dreva roku 2018 vzrástli oproti roku 2017 a predstavujú takmer tretinu objemu nakúpenej drevnej hmoty. Najvyšší podiel na importných dodávkach mali dodávky z Poľska, Nemecka a Česka, z časti boli obnovené aj dodávky z Ukrajiny a taktiež bola zahájená aj spolupráca s novými dodávateľmi zo severných krajín – Litva, Fínsko, ako aj so štátmi Západnej Európy, konkrétne Španielsko. Spoločnosť nemá zriadené vlastné oddelenie pre výskum a vývoj, ale úzko spolupracuje s Mondi Swiecie a Mercer, kde hľadajú synergie vo využití potenciálu dreva z krajín okolo Baltického mora.

Spoločnosť nevlastní organizačnú zložku v zahraničí, nenadobúda vlastné akcie, dočasné listy ani obchodné podiely a akcie, dočasné listy a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

## ZÁKLADNÉ FINANČNÉ UKAZOVATELE SLOWWOOD RUŽOMBEROK, A.S.

| ZÁKLADNÉ FINANČNÉ UKAZOVATELE (SAS) |               |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| v tis. Eur                          | 2018          | 2017          |
| Tržby z predaja výrobkov a služieb  | 141 018       | 115 618       |
| Čistý zisk/(strata)                 | 90            | 128           |
| <b>Aktíva celkom</b>                | <b>22 864</b> | <b>21 107</b> |
| Neobežné aktíva                     | 28            | 45            |
| Obežné aktíva                       | 22 829        | 21 057        |
| Časové rozlíšenie                   | 8             | 6             |
| <b>Pasíva celkom</b>                | <b>22 864</b> | <b>21 107</b> |
| Závazky celkom                      | 22 100        | 20 437        |
| Vlastné imanie                      | 764           | 670           |
| Priemerný počet zamestnancov        | 22            | 21            |

Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a. s. zaznamenala v roku 2018 čistý zisk, ktorý bol nižší oproti predchádzajúcemu roku najmä v dôsledku vyšších variabilných aj fixných nákladov.

Vlastné imanie spoločnosti sa v roku 2018 zmenilo o dosiahnutý hospodársky výsledok za rok 2018 a v zaúčtovaní rezervy na odchodné zamestnancov.

## **NÁVRH NA ROZDELENIE ZISKU**

Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a. s. za účtovný rok 2018 dosiahla hospodársky výsledok zisk vo výške 90 tis. EUR. O rozdelení zisku za rok 2018 rozhodne riadne valné zhromaždenie spoločnosti.

## **PROGNÓZA VÝVOJA**

Budúcnosť spoločnosti tkvie v naplňaní poslania stratégie vytýčenej skupinou Mondi. Prvoradou prioritou spoločnosti naďalej zostáva nula nehôd ako najvyšší cieľ bezpečnostnej politiky. Tímy odborníkov naďalej venujú veľkú pozornosť nákladom a efektívnym procesom, prekonávajú hranice a posúvajú ich dopredu.

Riziko, ktorému spoločnosť čelí, je obmedzený dovoz drevnej hmoty z krajín Bielorusko a Ukrajina, kde obchodovanie sa neriadi trhovými princípmi, ale politicky motivovanými krokmi. Preto spoločnosť vynakladá zvýšené úsilie získavať surovinu na iných, väčšinou vzdialenejších trhoch.

Z obchodného hľadiska pretrváva snaha o obchodovanie s drevnou hmotou na území Slovenskej Republiky, ktorá je doplnená o dovoz drevnej hmoty od zahraničných dodávateľov. Vzhľadom na zásahy slovenských mimovládnych organizácií do lesnícko-drevárskeho komplexu bezprecedentným limitovaním ťažby môže vzniknúť riziko z nedostatku zdrojov.

Vplyv projektu ECO+ v materskej spoločnosti sa prejaví zvýšeným nákupom drevnej suroviny o približne 15%. Tento fakt ovplyvní aj potrebu navýšenia pracovnej sily o dvoch zamestnancov.

## **VPLYV NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE**

Naďalej je hlavným cieľom spoločnosti trvalo udržateľný rozvoj, ktorý je úzko spätý s podporou pri obnove slovenských lesov, spoluprácou s lesníckym sektorom ako aj podporou certifikácie lesov. Svojim klientom poskytuje profesionálne a konkurencieschopné riešenia pri zachovaní etických hodnôt a trvalej udržateľnosti rozvoja lesov kde sa spoločnosť zameriava na zvyšovanie podielu certifikovaných surovín z trvalo udržateľného lesného hospodárstva. Všetky aktivity Spoločnosti sú vykonávané pri plnej podpore a súčinnosti s materskou spoločnosťou Mondi SCP, a.s.

**UDALOSTI OSOBITNÉHO VÝZNAMU, KTORÉ NASTALI PO SKONČENÍ  
ÚČTOVNÉHO OBDOBIA**

Po 31. decembri 2018 do dňa zostavenia výročnej správy nenastali žiadne významné udalosti osobitného významu.

**PRÍLOHY**

Účtovná závierka 2018

**V Ružomberku 12. marca 2019**

## ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 2018

„Správa audítora“  
„Súvaha“  
„Výkaz ziskov a strát“  
„Poznámky“

# Správa nezávislého audítora

Akcionárom, dozornej rade a predstavenstvu spoločnosti SLOVWOOD Ružomberok, a.s.:

## Náš názor

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach finančnú situáciu spoločnosti SLOVWOOD Ružomberok, a.s. (ďalej len „Spoločnosť“) k 31. decembru 2018 a výsledok jej hospodárenia za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o účtovníctve“).

## Čo sme auditovali

Účtovná závierka Spoločnosti obsahuje tieto súčasti:

- súvahu k 31. decembru 2018,
- výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a
- poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy a ďalšie vysvetľujúce informácie.

## Východisko pre náš názor

Audit sme vykonali v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky* našej správy.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným východiskom pre náš názor.

## Nezávislosť

Od Spoločnosti sme nezávislí v zmysle Etického kódexu pre účtovných odborníkov, ktorý vydala Rada pre medzinárodné etické štandardy účtovníkov pri Medzinárodnej federácii účtovníkov (ďalej len „Etický kódex“), ako aj v zmysle iných požiadaviek slovenskej legislatívy, ktorá sa vzťahuje na náš audit účtovnej závierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladú tieto legislatívne požiadavky a Etický kódex.

## Správa k ostatným informáciám uvedeným vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za výročnú správu vypracovanú v súlade so Zákonom o účtovníctve. Výročná správa pozostáva z (a) účtovnej závierky a (b) ostatných informácií.

Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie.

---

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., Karadžičova 2, 815 32 Bratislava, Slovenská republika  
T: +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0) 2 59350 222, [www.pwc.com/sk](http://www.pwc.com/sk)

The firm's ID No. (IČO): 35 739 347.

Tax Identification No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (DIČ): 2020270021.

VAT Reg. No. of PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. (IČ DPH): SK2020270021.

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, pod Vložkou č.: 16611/B, Oddiel: Sro.

The firm is registered in the Commercial Register of Bratislava I District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámiť sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a na základe toho posúdiť, či sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo poznatkami, ktoré sme počas auditu získali, alebo či existuje iná indikácia, že sú významne nesprávne.

Pokiaľ ide o výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje Zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu sme dospeli k názoru, že:

- informácie uvedené vo výročnej správe za rok ukončený 31. decembra 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok, a že
- výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Navyše na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

### **Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku**

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky v súlade so Zákonom o účtovníctve, a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností súvisiacich s pokračovaním Spoločnosti v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za použitia predpokladu pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, okrem situácie, keď štatutárny orgán má v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože realisticky inú možnosť nemá.

### **Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky**

Naším cieľom je získať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá bude obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, aj keď existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v úhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky.

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus ako súčasť nášho auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré reagujú na tieto riziká, a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to, aby tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je výsledkom podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod môže znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.

- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.
- Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov aj to, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iného i plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu, ako aj významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré počas auditu identifikujeme.



PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o.  
Licencia SKAU č. 161

V Bratislave, 23. apríla 2019



Ing. Eva Hupková, FCCA  
Licencia SKAU č. 672



ÚČ POD

## ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k

3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

A Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

|                                                   |                                                                                              |                                                                                                   |                                                      |                |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|----------------|
| Daňové identifikačné číslo<br>2 0 2 0 1 2 5 2 1 7 | Účtovná závierka<br><input checked="" type="checkbox"/> riadna <input type="checkbox"/> malá | Účtovná jednotka<br><input type="checkbox"/> mimoriadna <input checked="" type="checkbox"/> veľká | Mesiac<br>od 0 1                                     | Rok<br>2 0 1 8 |
| IČO<br>3 6 4 0 6 3 1 7                            | <input type="checkbox"/> priebežná                                                           | (vyznačí sa X)                                                                                    | Za obdobie<br>do 1 2                                 | 2 0 1 8        |
| SK NACE<br>4 6 . 7 3 . 0                          |                                                                                              |                                                                                                   | Bezprostredne<br>predchádzajúce<br>obdobie<br>od 0 1 | 2 0 1 7        |
|                                                   |                                                                                              |                                                                                                   | do 1 2                                               | 2 0 1 7        |

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (ÚČ POD 1-01)  
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (ÚČ POD 2-01)  
(v celých eurách)

☒ Poznámky (ÚČ POD 3-01)  
(v celých eurách)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

S L O V W O O D R u ž o m b e r o k , a . s .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica T a t r a n s k á c e s t a Číslo 3

PSČ Obec 0 3 4 1 7 R u ž o m b e r o k

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Ž i l i n a , o d d . : S a , v l . č . : 1 0 3 5 5 / L

Telefónne číslo

Faxové číslo

0 4 4 / 4 3 6 2 8 0 1 /

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 8 . 0 2 . 2 0 1 9

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

LUDĚK HERALT MILAU FLORODA

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha Úč  
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Označenie | STRANA AKTÍV                                                        | Číslo riadku | Bežné účtovné obdobie |                   |  |  |   |   |         |   |   |   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|-----------|---------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------|-------------------|--|--|---|---|---------|---|---|---|----------------------------------------------|---------|--|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|           |                                                                     |              | 1                     | Brutto - časť 1   |  |  |   |   | Netto 2 |   |   |   |                                              | Netto 3 |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       | Korekcia - časť 2 |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| A.        | Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)                               | 01           |                       |                   |  |  | 2 | 3 | 0       | 8 | 6 | 6 | 5                                            | 4       |  |  |  | 2 | 2 | 8 | 6 | 4 | 3 | 1 | 2 |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   | 2 | 2       | 2 | 3 | 4 | 2                                            |         |  |  |  |   |   |   | 2 | 1 | 1 | 0 | 7 | 4 |
|           | Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)                            | 02           |                       |                   |  |  |   | 1 | 9       | 6 | 5 | 9 | 7                                            |         |  |  |  |   | 2 | 8 | 2 | 3 | 7 |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   | 1 | 6       | 8 | 3 | 6 | 0                                            |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   | 4 | 4 | 6 |
| A.I.      | Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)                    | 03           |                       |                   |  |  |   | 1 | 7       | 0 | 5 | 9 | 0                                            |         |  |  |  |   |   | 6 | 0 | 8 | 8 |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   | 1 | 6       | 4 | 5 | 0 | 2                                            |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   | 4 | 4 | 4 |
| A.I.1.    | Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/                     | 04           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 2.        | Softvér (013) - /073, 091A/                                         | 05           |                       |                   |  |  |   | 1 | 7       | 0 | 5 | 9 | 0                                            |         |  |  |  |   |   | 6 | 0 | 8 | 8 |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   | 1 | 6       | 4 | 5 | 0 | 2                                            |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   | 4 | 4 | 4 |
| 3.        | Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/                                | 06           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 4.        | Goodwill (015) - /075, 091A/                                        | 07           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 5.        | Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/     | 08           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 6.        | Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093                   | 09           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 7.        | Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/    | 10           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| A.II.     | Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)                      | 11           |                       |                   |  |  |   | 2 | 6       | 0 | 0 | 7 |                                              |         |  |  |  |   | 2 | 2 | 1 | 4 | 9 |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   | 3 | 8       | 5 | 8 |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   | 2 | 5 | 4 |
| A.II.1.   | Pozemky (031) - 092A                                                | 12           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 2.        | Stavby (021) - /081, 092A/                                          | 13           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 3.        | Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/ | 14           |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|           |                                                                     |              |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                              |         |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

Súvaha Úč  
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie<br><br>a | STRANA AKTÍV<br><br>b                                                                                                      | Číslo<br>riadku<br><br>c | Bežné účtovné obdobie |  |  |  |  |                   |   |   |   |   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--|--|--|--|-------------------|---|---|---|---|-------------------------------------------------|--|--|--|---|---------|---|---|---|---|
|                         |                                                                                                                            |                          | 1                     |  |  |  |  | Brutto - časť 1   |   |   |   |   | Netto 2                                         |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
|                         |                                                                                                                            |                          |                       |  |  |  |  | Korekcia - časť 2 |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   | Netto 3 |   |   |   |   |
| 4.                      | Pestovateľské celky<br>trvalých porastov<br>(025) - /085, 092A/                                                            | 15                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 5.                      | Základné stádo a<br>ľahné zvieratá (026) -<br>/086, 092A/                                                                  | 16                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 6.                      | Ostatný dlhodobý<br>hmotný majetok (028,<br>02X, 032) - /089, 08X,<br>092A/                                                | 17                       |                       |  |  |  |  | 4                 | 0 | 0 | 7 |   |                                                 |  |  |  | 1 | 4       | 9 |   |   |   |
|                         |                                                                                                                            |                          |                       |  |  |  |  | 3                 | 8 | 5 | 8 |   |                                                 |  |  |  |   |         |   | 2 | 5 | 4 |
| 7.                      | Obstarávaný<br>dlhodobý hmotný<br>majetok (042) - 094                                                                      | 18                       |                       |  |  |  |  | 2                 | 2 | 0 | 0 | 0 |                                                 |  |  |  | 2 | 2       | 0 | 0 | 0 |   |
| 8.                      | Poskytnuté preddavky<br>na dlhodobý hmotný<br>majetok (052) -<br>/095A/                                                    | 19                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 9.                      | Opravná položka k<br>nadobudnutému<br>majetku (+/- 097) +/-<br>098                                                         | 20                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| A.III.                  | Dlhodobý finančný<br>majetok súčet (r. 22<br>až r. 32)                                                                     | 21                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| A.III.1.                | Podielové cenné<br>papiere a podiely v<br>prepojených<br>účtovných jednotkách<br>(061A, 062A, 063A) -<br>/096A/            | 22                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 2.                      | Podielové cenné papiere<br>a podiely s podielovou<br>účasťou okrem v<br>prepojených účtovných<br>jednotkách (062) - /096A/ | 23                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 3.                      | Ostatné<br>realizovateľné cenné<br>papiere a podiely<br>(063A) - 096A                                                      | 24                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 4.                      | Pôžičky prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - 096A                                                                  | 25                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 5.                      | Pôžičky v rámci<br>podielovej účasti<br>okrem prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - 096A                            | 26                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 6.                      | Ostatné pôžičky<br>(067A) - /096A/                                                                                         | 27                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |
| 7.                      | Dlhové cenné papiere<br>a ostatný dlhodobý<br>finančný majetok<br>(065A, 069A, 06XA) -<br>096A                             | 28                       |                       |  |  |  |  |                   |   |   |   |   |                                                 |  |  |  |   |         |   |   |   |   |

**Strana 4**

Súvaha Úč  
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Označenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   |  |  |   |   |         |   |   |   | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|--|--|---|---|---------|---|---|---|-------------------------------------------------|---------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|
|                |                                                                                                                                                           |                      | 1                     | Brutto - časť 1   |  |  |   |   | Netto 2 |   |   |   |                                                 | Netto 3 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
|                |                                                                                                                                                           |                      |                       | Korekcia - časť 2 |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 1.a.           | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 43                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 1.b.           | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 44                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 1.c.           | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                                                       | 45                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 2.             | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                              | 46                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 3.             | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                                                     | 47                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 4.             | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                          | 48                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 5.             | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                                         | 49                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 6.             | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                                           | 50                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 7.             | Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                                        | 51                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 8.             | Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                                         | 52                   |                       |                   |  |  | 1 | 1 | 0       | 3 | 5 | 6 |                                                 |         |  | 1 | 1 | 0 | 3 | 5 | 6 |   |   |
| B.III.         | Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 64 + r. 65 až r. 66)                                                                                                      | 63                   |                       |                   |  |  | 2 | 0 | 7       | 6 | 2 | 2 | 9                                               | 6       |  | 2 | 0 | 7 | 0 | 8 | 3 | 1 | 4 |
| B.III.1.       | Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 65 až r. 67)                                                                                                      | 64                   |                       |                   |  |  | 2 | 0 | 2       | 5 | 6 | 7 | 8                                               | 7       |  | 2 | 0 | 2 | 0 | 2 | 8 | 0 | 5 |
| 1.a.           | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                            | 55                   |                       |                   |  |  | 1 | 9 | 3       | 2 | 1 | 0 | 1                                               | 3       |  | 1 | 9 | 3 | 2 | 1 | 0 | 1 | 3 |
| 1.b.           | Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |   |   |                                                 |         |  |   |   |   |   |   |   |   |   |

Súvaha Úč  
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie | STRANA AKTÍV | Číslo<br>riadku | Bežné účtovné obdobie |                   |  |  |  |  |  |  |         |  |  |  |  |  | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|----------------|--------------|-----------------|-----------------------|-------------------|--|--|--|--|--|--|---------|--|--|--|--|--|-------------------------------------------------|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
|                |              |                 | 1                     | Brutto - časť 1   |  |  |  |  |  |  | Netto 2 |  |  |  |  |  |                                                 | Netto 3 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|                |              |                 |                       | Korekcia - časť 2 |  |  |  |  |  |  |         |  |  |  |  |  |                                                 |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| a              | b            | c               |                       |                   |  |  |  |  |  |  |         |  |  |  |  |  |                                                 |         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Súvaha Úč  
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie | STRANA AKTÍV                                          | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   |  |  |   |   |         |   |  |  | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |         |   |   |   |
|----------------|-------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|--|--|---|---|---------|---|--|--|-------------------------------------------------|---------|---|---|---|
|                |                                                       |                      | 1                     | Brutto - časť 1   |  |  |   |   | Netto 3 |   |  |  |                                                 | Netto 3 |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       | Korekcia - časť 2 |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
| a              | b                                                     | c                    |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
| B.V.           | Finančné účty súčet<br>r. 72 až r. 73                 | 71                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
| B.V.1.         | Peniaze (211, 213,<br>21X)                            | 72                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                | Účty v bankách (221A,<br>22X +/-261)                  | 73                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
| C.             | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 75 až r. 78)           | 74                   |                       |                   |  |  | 7 | 5 | 1       | 5 |  |  |                                                 | 7       | 5 | 1 | 5 |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   | 5 | 7 |
| C.1.           | Náklady budúcich<br>období dlhodobé<br>(381A, 382A)   | 75                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
| 2.             | Náklady budúcich<br>období krátkodobé<br>(381A, 382A) | 76                   |                       |                   |  |  | 7 | 5 | 1       | 5 |  |  |                                                 | 7       | 5 | 1 | 5 |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   | 5 | 7 |
| 3.             | Príjmy budúcich<br>období dlhodobé<br>(385A)          | 77                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
| 4.             | Príjmy budúcich<br>období krátkodobé<br>(385A)        | 78                   |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |
|                |                                                       |                      |                       |                   |  |  |   |   |         |   |  |  |                                                 |         |   |   |   |

| Ozna-<br>čenie | STRANA PASÍV                                                                    | Číslo<br>riadku | Bežné účtovné obdobie |  |   |   |   |   |   |   |   |   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------------------------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|
| a              | b                                                                               | c               | 4                     |  |   |   |   |   |   |   |   |   | 5                                               |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
|                | Spoľu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141                          | 79              |                       |  | 2 | 2 | 8 | 6 | 4 | 3 | 1 | 2 |                                                 |  | 2 | 1 | 1 | 0 | 7 | 4 | 9 | 2 |
| A.             | Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100) | 80              |                       |  |   |   | 7 | 6 | 3 | 9 | 7 | 4 |                                                 |  |   |   | 6 | 7 | 0 | 4 | 4 | 5 |
| A.I.           | Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)                                          | 81              |                       |  |   |   | 3 | 3 | 1 | 9 | 3 | 9 |                                                 |  |   |   | 3 | 3 | 1 | 9 | 3 | 9 |
| A.I.1.         | Základné imanie (411 alebo +/- 491)                                             | 82              |                       |  |   |   | 3 | 3 | 1 | 9 | 3 | 9 |                                                 |  |   |   | 3 | 3 | 1 | 9 | 3 | 9 |
| 2.             | Zmena základného imania +/- 419                                                 | 83              |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 3.             | Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)                                    | 84              |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| A.II.          | Emisné ážio (412)                                                               | 85              |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| A.III.         | Ostatné kapitálové fondy (413)                                                  | 86              |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |
| A.IV.          | Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89                                            | 87              |                       |  |   |   | 1 | 0 | 5 | 3 | 0 | 6 |                                                 |  |   |   | 1 | 0 | 5 | 3 | 0 | 6 |
| A.IV.1.        | Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)                 | 88              |                       |  |   |   | 1 | 0 | 5 | 3 | 0 | 6 |                                                 |  |   |   | 1 | 0 | 5 | 3 | 0 | 6 |
| 2.             | Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)                   | 89              |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |   |   |   |   |   |   |   |   |

Súvaha Úč  
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| A.V.                | Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92                                                                                                      | 90                   |                            |                                                      |
| A.V.1.              | Štatutárne fondy (423, 42X)                                                                                                               | 91                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné fondy (427, 42X)                                                                                                                  | 92                   |                            |                                                      |
| A.VI.               | Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)                                                                                   | 93                   | 5 2 6 7                    | 1 4 8 0                                              |
| A.VI.1              | Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)                                                                             | 94                   | 5 2 6 7                    | 1 4 8 0                                              |
| 2.                  | Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)                                                                                      | 95                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)                                                               | 96                   |                            |                                                      |
| A.VII.              | Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99                                                                                        | 97                   | 2 3 1 7 1 9                | 1 0 3 4 5 2                                          |
| A.VII.1.            | Nerozdelný zisk minulých rokov (428)                                                                                                      | 98                   | 3 5 4 2 3 9                | 2 2 5 9 7 2                                          |
| 2.                  | Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)                                                                                                  | 99                   | - 1 2 2 5 2 0              | - 1 2 2 5 2 0                                        |
| A.VIII.             | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) | 100                  | 8 9 7 4 3                  | 1 2 8 2 6 8                                          |
| B.                  | Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140)                                                                    | 101                  | 2 2 1 0 0 3 3 8            | 2 0 4 3 7 0 4 7                                      |
| B.I.                | Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)                                                                                        | 102                  | 3 2 2 6 0                  | 2 8 5 7 3                                            |
| B.I.1.              | Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)                                                                              | 103                  |                            |                                                      |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                                                          | 104                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej úasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                  | 105                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)                                                                                     | 106                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                              | 107                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                                                           | 108                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej úasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)                                   | 109                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)                                                                                                     | 110                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Dlhodobé prijaté preddávky (475A)                                                                                                         | 111                  |                            |                                                      |
| 7.                  | Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)                                                                                                          | 112                  |                            |                                                      |
| 8.                  | Vydané dlhopisy (473A/-255A)                                                                                                              | 113                  |                            |                                                      |
| 9.                  | Záväzky zo sociálneho fondu (472)                                                                                                         | 114                  | 3 2 2 6 0                  | 2 8 5 7 3                                            |
| 10.                 | Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)                                                                                             | 115                  |                            |                                                      |
| 11.                 | Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)                                                                                     | 116                  |                            |                                                      |
| 12.                 | Odlícený daňový záväzok (481A)                                                                                                            | 117                  |                            |                                                      |

Súvaha (Úč  
POD 1-01)

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| B.II.               | Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120                                                                                                                                          | 118                  | 3 5 2 2 4                  | 3 7 2 2 2                                            |
| B.II.1.             | Zákonné rezervy (451A)                                                                                                                                                    | 119                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné rezervy (459A, 45XA)                                                                                                                                              | 120                  | 3 5 2 2 4                  | 3 7 2 2 2                                            |
| B.III.              | Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)                                                                                                                                       | 121                  |                            |                                                      |
| B.IV.               | Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až<br>r. 135)                                                                                                                   | 122                  | 2 1 8 9 2 5 5 0            | 2 0 2 4 2 4 4 3                                      |
| B.IV.1              | Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až<br>r. 126)                                                                                                                    | 123                  | 2 0 8 3 0 1 5 9            | 1 9 4 7 5 7 4 2                                      |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A,<br>32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                          | 124                  | 7 4 4 3 1                  | 6 7 4 6 2 1                                          |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem<br>záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,<br>325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) | 125                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A,<br>324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                                                                        | 126                  | 2 0 7 5 5 7 2 8            | 1 8 8 0 1 1 2 1                                      |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                                              | 127                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                                                            | 128                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem<br>záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A,<br>36XA, 471A, 47XA)                                                | 129                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365,<br>366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)                                                                                       | 130                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X,<br>479A)                                                                                                                        | 131                  | 2 9 0 0 6                  | 2 9 7 5 6                                            |
| 7.                  | Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)                                                                                                                                    | 132                  | 2 5 7 6 4                  | 2 6 1 4 3                                            |
| 8.                  | Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345,<br>346, 347, 34X)                                                                                                           | 133                  | 1 0 0 3 9 8 5              | 7 1 0 8 0 2                                          |
| 9.                  | Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)                                                                                                                              | 134                  |                            |                                                      |
| 10.                 | Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A,<br>47XA)                                                                                                                       | 135                  | 3 6 3 6                    |                                                      |
| B.V.                | Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138                                                                                                                                        | 136                  | 1 4 0 3 0 4                | 1 2 8 8 0 9                                          |
| B.V.1.              | Zákonné rezervy (323A, 451A)                                                                                                                                              | 137                  | 3 4 4 7 2                  | 2 8 6 5 1                                            |
| 2.                  | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)                                                                                                                                   | 138                  | 1 0 5 8 3 2                | 1 0 0 1 5 8                                          |
| B.VI.               | Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X,<br>461A, 46XA)                                                                                                                  | 139                  |                            |                                                      |
| B.VII.              | Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249,<br>24X, 473A, 4755A)                                                                                                              | 140                  |                            |                                                      |
| C.                  | Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)                                                                                                                                | 141                  |                            |                                                      |
| C.1.                | Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)                                                                                                                                   | 142                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)                                                                                                                                 | 143                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)                                                                                                                                    | 144                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)                                                                                                                                  | 145                  |                            |                                                      |

Výkaz ziskov a  
strát Úč POD  
2 - 01

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br><br>b                                                                                                             | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť            |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|-------------------------------------------------|--|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|                     |                                                                                                                           |                      | Bežné účtovné obdobie |  |   |   |   |   |   |   |   |   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|                     |                                                                                                                           |                      | 1                     |  |   |   |   |   |   |   |   |   | 2                                               |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| .                   | Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)                                                                                | 01                   |                       |  | 1 | 4 | 1 | 0 | 1 | 7 | 6 | 7 | 3                                               |  |  | 1 | 1 | 5 | 6 | 1 | 7 | 8 | 4 | 9 |
| ..                  | Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet<br>(r. 03 až r. 09)                                                            | 02                   |                       |  | 1 | 4 | 1 | 0 | 1 | 8 | 3 | 4 | 7                                               |  |  | 1 | 1 | 5 | 6 | 2 | 6 | 5 | 8 | 9 |
| I.                  | Tržby z predaja tovaru (604, 607)                                                                                         | 03                   |                       |  | 1 | 4 | 0 | 8 | 4 | 3 | 4 | 1 | 8                                               |  |  | 1 | 1 | 5 | 4 | 5 | 1 | 3 | 2 | 0 |
| II.                 | Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)                                                                                  | 04                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| III.                | Tržby z predaja služieb (602, 606)                                                                                        | 05                   |                       |  |   |   |   | 1 | 7 | 4 | 2 | 5 | 5                                               |  |  |   |   | 1 | 6 | 6 | 5 | 2 | 9 |   |
| IV.                 | Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-<br>účtová skupina 61)                                                          | 06                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| V.                  | Aktivácia (účtová skupina 62)                                                                                             | 07                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| VI.                 | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,<br>dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641,<br>642)                   | 08                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| VII.                | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645,<br>646, 648, 655, 657)                                                  | 09                   |                       |  |   |   |   |   |   | 6 | 7 | 4 |                                                 |  |  |   |   |   |   | 8 | 7 | 4 | 0 |   |
| ..                  | Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 +<br>r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r.<br>25 + r. 28) | 10                   |                       |  | 1 | 4 | 0 | 8 | 1 | 2 | 8 | 7 | 3                                               |  |  | 1 | 1 | 5 | 3 | 9 | 0 | 5 | 9 | 3 |
| A.                  | Náklady vynaložené na obstaranie predaného<br>tovaru (504, 507)                                                           | 11                   |                       |  | 1 | 3 | 9 | 2 | 6 | 5 | 9 | 8 | 0                                               |  |  | 1 | 1 | 4 | 0 | 4 | 0 | 8 | 9 | 7 |
| B.                  | Spotreba materiálu, energie a ostatných<br>neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)                                      | 12                   |                       |  |   |   |   | 6 | 4 | 8 | 5 | 2 |                                                 |  |  |   |   | 5 | 7 | 5 | 5 | 1 |   |   |
| C.                  | Opravné položky k zásobám (+/-) (505)                                                                                     | 13                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| D.                  | Služby (účtová skupina 51)                                                                                                | 14                   |                       |  |   |   | 6 | 0 | 2 | 6 | 9 | 6 |                                                 |  |  |   |   | 4 | 3 | 3 | 8 | 2 | 7 |   |
| E.                  | Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)                                                                                     | 15                   |                       |  |   |   | 8 | 0 | 6 | 6 | 7 | 5 |                                                 |  |  |   |   | 7 | 7 | 8 | 9 | 6 | 8 |   |
| E.1.                | Mzdové náklady (521, 522)                                                                                                 | 16                   |                       |  |   |   | 5 | 7 | 7 | 3 | 8 | 3 |                                                 |  |  |   |   | 5 | 6 | 2 | 5 | 2 | 7 |   |
| 2.                  | Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva<br>(523)                                                                     | 17                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| 3.                  | Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)                                                                             | 18                   |                       |  |   |   | 2 | 0 | 6 | 5 | 8 | 9 |                                                 |  |  |   |   | 2 | 0 | 0 | 6 | 8 | 0 |   |
| 4.                  | Sociálne náklady (527, 528)                                                                                               | 19                   |                       |  |   |   | 2 | 2 | 7 | 0 | 3 |   |                                                 |  |  |   |   | 1 | 5 | 7 | 6 | 1 |   |   |
| F.                  | Dane a poplatky (účtová skupina 53)                                                                                       | 20                   |                       |  |   |   |   |   |   | 9 | 9 | 7 |                                                 |  |  |   |   |   |   |   | 4 | 7 | 4 |   |
| G.                  | Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému<br>majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)                 | 21                   |                       |  |   |   | 3 | 8 | 6 | 2 | 4 |   |                                                 |  |  |   |   | 4 | 2 | 4 | 4 | 9 |   |   |
| G.1.                | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a<br>dlhodobého hmotného majetku (551)                                               | 22                   |                       |  |   |   | 3 | 8 | 6 | 2 | 4 |   |                                                 |  |  |   |   | 4 | 2 | 4 | 4 | 9 |   |   |
| 2.                  | Opravné položky k dlhodobému nehmotnému<br>majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-)<br>(553)                           | 23                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |
| H.                  | Zostatková cena predaného dlhodobého<br>majetku a predaného materiálu (541, 542)                                          | 24                   |                       |  |   |   |   |   |   |   |   |   |                                                 |  |  |   |   |   |   | 2 | 0 | 8 | 2 |   |
| I.                  | Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)                                                                                 | 25                   |                       |  |   |   |   |   |   | - | 5 | 1 |                                                 |  |  |   |   |   |   |   | - | 7 | 8 |   |
| J.                  | Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543,<br>544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)                                        | 26                   |                       |  |   |   | 3 | 3 | 1 | 0 | 0 |   |                                                 |  |  |   |   |   | 3 | 4 | 4 | 2 | 3 |   |
| ...                 | Výsledok hospodárenia z hospodárskej<br>činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)                                                    | 27                   |                       |  |   |   | 2 | 0 | 5 | 4 | 7 | 4 |                                                 |  |  |   |   |   | 2 | 3 | 5 | 9 | 9 | 6 |

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br><br>b                                                                                                     | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť            |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--|--|--|---|---|---|---|---|---|-------------------------------------------------|---|--|--|--|---|---|---|---|---|---|---|
|                     |                                                                                                                   |                      | Bežné účtovné obdobie |  |  |  |   |   |   |   |   |   | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
|                     |                                                                                                                   |                      | 1                     |  |  |  |   |   |   |   |   |   | 2                                               |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| .                   | Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)                         | 28                   |                       |  |  |  | 1 | 0 | 8 | 4 | 1 | 4 | 5                                               |   |  |  |  | 1 | 0 | 8 | 5 | 5 | 7 | 4 |
| ..                  | Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)                         | 29                   |                       |  |  |  |   |   |   | 1 | 0 | 6 | 9                                               |   |  |  |  |   |   | 2 | 0 | 6 | 8 |   |
| VIII.               | Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)                                                                 | 30                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| IX.                 | Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)                                                     | 31                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| IX.1.               | Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)                                    | 32                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| 2.                  | Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)     | 33                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| 3.                  | Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)                                                               | 34                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| X.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)                                                   | 35                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| X.1.                | Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)                                | 36                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| 2.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A) | 37                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| 3.                  | Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)                                                           | 38                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| XI.                 | Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)                                                                                    | 39                   |                       |  |  |  |   |   |   | 1 | 0 | 2 | 6                                               |   |  |  |  |   |   |   | 2 | 0 | 6 | 8 |
| XI.1.               | Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)                                                          | 40                   |                       |  |  |  |   |   |   | 1 | 0 | 2 | 6                                               |   |  |  |  |   |   |   | 2 | 0 | 6 | 8 |
| 2.                  | Ostatné výnosové úroky (662A)                                                                                     | 41                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| XII.                | Kurzové zisky (663)                                                                                               | 42                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   | 4 | 3                                               |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| XIII.               | Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)                                  | 43                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| XIV.                | Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)                                                                         | 44                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| ..                  | Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)                         | 45                   |                       |  |  |  |   |   |   | 7 | 4 | 8 | 6                                               | 0 |  |  |  |   |   | 5 | 7 | 4 | 9 | 3 |
| K.                  | Predané cenné papiere a podiely (561)                                                                             | 46                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| L.                  | Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)                                                                      | 47                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| M.                  | Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)                                                                  | 48                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| N.                  | Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)                                                                                   | 49                   |                       |  |  |  |   |   |   | 2 | 9 | 6 | 3                                               | 3 |  |  |  |   |   | 1 | 8 | 9 | 8 | 9 |
| N.1.                | Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)                                                             | 50                   |                       |  |  |  |   |   |   | 2 | 8 | 8 | 1                                               | 4 |  |  |  |   |   | 1 | 7 | 8 | 3 | 0 |
| 2.                  | Ostatné nákladové úroky (562A)                                                                                    | 51                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   | 8 | 1                                               | 9 |  |  |  |   |   | 1 | 1 | 5 | 9 |   |
| O.                  | Kurzové straty (563)                                                                                              | 52                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| P.                  | Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)                                | 53                   |                       |  |  |  |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |  |  |  |   |   |   |   |   |   |   |
| Q.                  | Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)                                                                    | 54                   |                       |  |  |  |   |   |   | 4 | 5 | 2 | 2                                               | 7 |  |  |  |   |   | 3 | 8 | 5 | 0 | 4 |

DIČ 2 0 2 0 1 2 5 2 1 7

IČO 3 6 4 0 6 3 1 7



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť                 |                                                      |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                         |                      | Bežné účtovné obdobie<br>1 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>2 |
| ...                 | Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti<br>(+/-) (r. 29 - r. 45)                     | 55                   | - 7 3 7 9 1                | - 5 5 4 2 5                                          |
| ....                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie<br>pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)         | 56                   | 1 3 1 6 8 3                | 1 8 0 5 7 1                                          |
| R.                  | Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)                                                           | 57                   | 4 1 9 4 0                  | 5 2 3 0 3                                            |
| R.1.                | Daň z príjmov splatná (591, 595)                                                        | 58                   | 5 9 9 0 6                  | 7 1 7 3 8                                            |
| 2.                  | Daň z príjmov odložená (+/-) (592)                                                      | 59                   | - 1 7 9 6 6                | - 1 9 4 3 5                                          |
| S.                  | Prevod podielov na výsledku hospodárenia<br>spoločníkom (+/- 596)                       | 60                   |                            |                                                      |
| ...                 | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie<br>po zdanení (+/-)<br>(r. 56 - r. 57 - r. 60) | 61                   | 8 9 7 4 3                  | 1 2 8 2 6 8                                          |

|                                                                                                                                                                                                                |                        |                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Poznámky Úč POD 3-01</b>                                                                                                                                                                                    | <b>IČO: 36 406 317</b> | <b>DIČ: 2020125217</b> |
| <b>SLOWWOOD Ružomberok, a. s.</b><br><b>Poznámky individuálnej účtovnej závierky</b><br><b>Zostavenej k 31. decembru 2018</b><br><b>(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)</b> |                        |                        |

#### Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

## **I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**

### **1. Základné údaje o spoločnosti**

|                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Obchodné meno a sídlo</b>                    | SLOWWOOD Ružomberok, a.s.<br>Tatranská cesta 3, 034 17 Ružomberok                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <b>Dátum založenia</b>                          | 4. júna 2002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| <b>Dátum vzniku (podľa obchodného registra)</b> | Spoločnosť bola zapísaná do Obchodného registra 26. júna 2002 (Obchodný register Okresného súdu Žilina, vložka č. 10355/L).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Hospodárska činnosť</b>                      | <p>Nakupovanie tovaru na účel jeho ďalšieho predaja, sprostredkovateľská činnosť,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- veľkoobchod s drevom,</li> <li>- nakupovanie tovaru na účel jeho ďalšieho predaja,</li> <li>- sprostredkovateľská činnosť ,</li> <li>- expedícia,</li> <li>- piliarska výroba a impregnovanie dreva,</li> <li>- ostatná veľkoobchodná činnosť - predaj vlastných výrobkov doma a v zahraničí,</li> <li>- prenájom nehnuteľností vrátane bytového hospodárstva,</li> <li>- služby a spracovanie dreva po ťažbe dreva,</li> <li>- maloobchod v rozsahu voľnej živnosti,</li> <li>- veľkoobchod s drevom,</li> <li>- veľkoobchod a sprostredkovanie veľkoobchodnej činnosti,</li> <li>- prenájom rôznych pozemných dopravných prostriedkov,</li> <li>- prenájom rôznych strojov a zariadení,</li> <li>- účtovníctvo,</li> <li>- finančný leasing,</li> <li>- faktoring a forfaiting,</li> <li>- predaj surového dreva,</li> <li>- ťažba dreva,</li> <li>- drevospracujúca priemyselná výroba,</li> <li>- porez drevenej guľatiny,</li> <li>- piliarske práce,</li> <li>- prísun dreva,</li> <li>- výroba strojov pre poľnohospodárstvo a lesné hospodárstvo.</li> </ul> |

### **2. Zamestnanci**

| <b>Názov položky</b>                                               | <b>2018</b> | <b>2017</b> |
|--------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                           | 22          | 21          |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka | 21          | 24          |
| z toho: vedúci zamestnanci                                         | 1           | 1           |

**SLOWWOOD Ružomberok, a. s.**  
**Poznámky individuálnej účtovnej závierky**  
**Zostavenej k 31. decembru 2018**  
**(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

### 3. Neobmedzené ručenie

Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a.s. (ďalej len „spoločnosť“ alebo „Slovwood“) nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej inej spoločnosti. Spoločnosť nemá v žiadnych spoločnostiach majetkovú účasť.

### 4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka spoločnosti SLOWWOOD Ružomberok, a. s. Bola zostavená podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2018.

### 5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2017

Účtovnú závierku spoločnosti za rok 2017 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 30. mája 2018.

### 6. Dátum schválenia audítora Spoločnosti

Valné zhromaždenie Spoločnosti schválilo dňa 30. mája 2018 spoločnosť PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o ako audítora účtovnej závierky za finančný rok končiaci 31. decembra 2018.

### 7. Členovia orgánov spoločnosti

| <b>Orgán</b>   | <b>Funkcia</b> | <b>Meno</b>                 |
|----------------|----------------|-----------------------------|
| Predstavenstvo | Predseda       | Luděk Heralt                |
|                | Člen           | Martin Húska                |
|                | Člen           | Milan Sloboda               |
| Dozorná rada   | Predseda       | Bernhard Peschek            |
|                | Člen           | Peter Baláž (od 06.12.2018) |
|                | Člen           | Miloslav Čurilla            |

### 8. Štruktúra spoločníkov a akcionárov a ich podiel na základnom imaní

| <b>Spoločníci/akcionári</b> | <b>Podiel na základnom imaní</b> |            | <b>Hlasovacie práva<br/>v %</b> |
|-----------------------------|----------------------------------|------------|---------------------------------|
|                             | <b>v eurách</b>                  | <b>v %</b> |                                 |
| Mondi SCP, a. s.            | 219 080                          | 66         | 66                              |
| ECO-INVESTMENT,a.s., Praha  | 112 859                          | 34         | 34                              |
| <b>Spolu</b>                | <b>331 939</b>                   | <b>100</b> | <b>100</b>                      |

V priebehu roka 2018 nedošlo k zmene v štruktúre spoločníkov.

### 9. Konsolidovaná účtovná závierka

Spoločnosť SLOWWOOD Ružomberok, a.s. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti Mondi SCP, a. s., so sídlom v Ružomberku, Tatranská cesta 3, PSČ 034 17, ktorá má 66 %-ný podiel na jej základnom imaní.

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.****Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2018****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Skupina Mondi má dve separátne právne materské spoločnosti, Mondi Limited a Mondi plc., ktoré pôsobia v rámci štruktúry duálne kótovaných spoločností (DLC). Obsahom štruktúry duálne kótovaných spoločností (DLC) je to, že Mondi Limited a jej dcérske spoločnosti, a Mondi plc. (spolu – „Mondi Group“) a jej dcérske spoločnosti, pôsobia spoločne ako jedna ekonomická entita na základe akcionárskej dohody, kde žiadna z materských spoločností nehrá dominantnú úlohu. V zmysle toho, Mondi Limited a Mondi plc. reportujú na kombinovanej a konsolidovanej báze ako jedna vykazovacia entita.

Konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje spoločnosť Mondi, plc., so sídlom Building 1, 1st Floor, Aviator Park, Station Road, Addlestone, Surrey, KT15 2PG, Veľká Británia.

Konsolidovaná účtovná závierka je k dispozícii v sídle tejto spoločnosti.

Spoločnosť Mondi SCP, a.s. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu podnikov konsolidovaného celku. Spoločnosť Mondi SCP, a. s., je bezprostredne konsolidujúcou spoločnosťou.

Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti Mondi SCP, a.s. je uložená v Obchodnom registri na Okresnom súde v Žiline.

Konsolidované účtovné závierky sú prístupné v sídle spoločností, ktoré ich zostavujú.

## **10. Spoločnosť v kríze**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti. Na Spoločnosť sa vzťahujú ustanovenia §67a - §67i Obchodného zákonníka o spoločnosti v kríze, keďže pomer vlastného imania a záväzkov je menej ako zákonom stanovená úroveň 8 ku 100. Spoločnosť dodržala všetky povinnosti, ktoré jej vyplynuli z ustanovení Obchodného zákonníka, keďže splnila definíciu Spoločnosti v kríze. Manažment potvrdzuje, že s požiadavkami potrebnej odbornej alebo náležitej starostlivosti urobí všetko na prekonanie krízy.

## **II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY**

### **1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

K 31. decembru 2018 nedošlo k žiadnej zmene štruktúry súvahy a výkazu ziskov a strát.

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2018 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.****Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2018****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

## **2. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie**

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Zásoby obstarané kúpou:
- nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Pri úbytku rovnakého druhu zásob sa používa metóda váženého aritmetického priemeru. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.
- c) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- d) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
  - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.
- e) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- f) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
  - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- g) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami.
- h) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- i) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.
- j) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

### 3. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na poistenie, rezervu na audit, mzdové rezervy, rezervu na jubilejné a rezervu na odchodné. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

Spoločnosť má dlhodobý program zamestnaneckých požitkov, ktorý sa uplatňuje v závislosti od podmienok dohodnutých v kolektívnej zmluve. V zmysle platnej kolektívnej zmluvy spoločnosť poskytuje odchodné v závislosti od počtu odpracovaných rokov v spoločnosti.

Náklady na zamestnanecké požitky sú stanovené prírastkovou poistno-matematickou metódou, tzv. „Projected Unit Credit Method“. Podľa tejto metódy sa náklady na poskytovanie dôchodkov účtujú do výkazu ziskov a strát tak, aby pravidelne sa opakujúce náklady boli rozložené na dobu trvania pracovného pomeru. Záväzky z poskytovania požitkov sú ocenené v súčasnej hodnote predpokladaných budúcich peňažných výdavkov diskontovaných sadzbou vo výške 1,6% (v roku 2017 vo výške 1,6%).

- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to k pohľadávkam po lehote splatnosti nad 120 dní 100 %, nad 90 dní 50 %, nad 30 dní 10% a do 30 dní 2%, po zohľadnení špecifických rizík súvisiacich s ich vymožiteľnosťou.
- Plán odpisov - Dlhodobý majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad reálnej ekonomickej životnosti. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania. Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena je 2 400 Eur a nižšia sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je od 133 Eur do 1 700 Eur sa odpisuje 2 roky.

Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú:

| <b>Druh majetku</b>  | <b>Životnosť</b>  | <b>Ročná sadzba odpisov</b> |
|----------------------|-------------------|-----------------------------|
| Budovy a stavby      | od 15 do 40 rokov | 2,5 – 6,7 %                 |
| Stroje a zariadenia  | od 4 do 20 rokov  | 5 – 25,0 %                  |
| Dopravné prostriedky | od 4 do 15 rokov  | 6,7 – 25,0 %                |
| Inventár             | 12 rokov          | 8,3 %                       |
| Softvér              | 4 roky            | 25,0 %                      |

### 4. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

### 5. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

Počas roku 2018 neboli uskutočnené zmeny účtovných zásad a účtovných metód.

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. **Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok**

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2018

|                           | Aktivované náklady na vývoj | Softvér   | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný dlhodobý nehmotný majetok | Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok | Poskytnuté preddavky | Celkom    |
|---------------------------|-----------------------------|-----------|------------------|----------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------|-----------|
| <b>Prvotné ocenenie</b>   |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2018         | -                           | 170 590   | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 170 590   |
| Prírastky                 | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Úbytky                    | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Presuny                   | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Reklasifikácia            | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| K 31. decembru 2018       |                             | 170 590   |                  |          |                                   | -                                     |                      | 170 590   |
| <b>Oprávky</b>            |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2018         | -                           | (126 182) | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | (126 182) |
| Prírastky                 | -                           | (38 320)  | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | (38 320)  |
| Úbytky                    | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| K 31. decembru 2018       | -                           | (164 502) | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | (164 502) |
| <b>Opravná položka</b>    |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2018         | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Prírastky                 | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Úbytky                    | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| K 31. decembru 2018       | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| <b>Zostatková hodnota</b> |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2018         | -                           | 44 408    | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 44 408    |
| K 31. decembru 2018       | -                           | 6 088     | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 6 088     |

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2017

|                           | Aktivované náklady na vývoj | Softvér   | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný dlhodobý nehmotný majetok | Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok | Poskytnuté preddavky | Celkom    |
|---------------------------|-----------------------------|-----------|------------------|----------|-----------------------------------|---------------------------------------|----------------------|-----------|
| <b>Prvotné ocenenie</b>   |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2017         | -                           | 167 806   | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 167 806   |
| Prírastky                 | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Úbytky                    | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Presuny                   | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Reklasifikácia            | -                           | 2 784     | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 2 784     |
| K 31. decembru 2017       |                             | 170 590   |                  |          |                                   | -                                     |                      | 170 590   |
| <b>Oprávky</b>            |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2017         | -                           | (84 230)  | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | (84 230)  |
| Prírastky                 | -                           | (41 952)  | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | (41 952)  |
| Úbytky                    | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| K 31. decembru 2017       |                             | (126 182) |                  |          |                                   | -                                     |                      | (126 182) |
| <b>Opravná položka</b>    |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2017         | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Prírastky                 | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| Úbytky                    | -                           | -         | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | -         |
| K 31. decembru 2017       |                             | -         |                  |          |                                   | -                                     |                      | -         |
| <b>Zostatková hodnota</b> |                             |           |                  |          |                                   |                                       |                      |           |
| K 1. januára 2017         | -                           | 83 576    | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 83 576    |
| K 31. decembru 2017       | -                           | 44 408    | -                | -        | -                                 | -                                     | -                    | 44 408    |

K dlhodobému nehmotnému majetku nie je zriadené záložné právo.

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2018

|                           | Pozemky | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných<br>vecí | Pestovateľské<br>celky trvalých<br>porastov | Základné<br>stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>dlhodobý<br>hmotný<br>majetok | Obstarávaný<br>dlhodobý<br>hmotný<br>majetok | Poskytnuté<br>preddavky | Celkom  |
|---------------------------|---------|--------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------|---------|
| <b>Prvotné ocenenie</b>   |         |        |                                                               |                                             |                                          |                                          |                                              |                         |         |
| K 1. januáru 2018         | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | 3 808                                    | -                                            | -                       | 3 808   |
| Prírastky                 | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | 199                                      | 22 000                                       | -                       | 22 199  |
| Úbytky                    | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| Presuny                   | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| Reklasifikácia            | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| K 31. decembru 2018       | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | 4 007                                    | 22 000                                       | -                       | 26 007  |
| <b>Oprávky</b>            |         |        |                                                               |                                             |                                          |                                          |                                              |                         |         |
| K 1. januáru 2018         | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | (3 554)                                  | -                                            | -                       | (3 554) |
| Prírastky                 | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | (304)                                    | -                                            | -                       | (304)   |
| Úbytky                    | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| K 31. decembru 2018       | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | (3 858)                                  | -                                            | -                       | (3 858) |
| <b>Opravná položka</b>    |         |        |                                                               |                                             |                                          |                                          |                                              |                         |         |
| K 1. januáru 2018         | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| Prírastky                 | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| Úbytky                    | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| K 31. decembru 2018       | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | -                                        | -                                            | -                       | -       |
| <b>Zostatková hodnota</b> |         |        |                                                               |                                             |                                          |                                          |                                              |                         |         |
| K 1. januáru 2018         | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | 254                                      | -                                            | -                       | 254     |
| K 31. decembru 2018       | -       | -      | -                                                             | -                                           | -                                        | 149                                      | 22 000                                       | -                       | 22 149  |

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2017

| Pozemky                   | Stavby | Samostatné<br>hnuteľné veci<br>a súbory<br>hnuteľných vecí | Pestovateľské<br>celky trvalých<br>porastov | Základné stádo<br>a ťažné<br>zvieratá | Ostatný<br>dlhodobý<br>hmotný<br>majetok | Obstarávaný<br>dlhodobý<br>hmotný majetok | Poskytnuté<br>preddavky | Celkom  |
|---------------------------|--------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|---------|
| <b>Prvotné ocenenie</b>   |        |                                                            |                                             |                                       |                                          |                                           |                         |         |
| K 1. januára 2017         | -      | 4 561                                                      | -                                           | -                                     | 3 808                                    | -                                         | -                       | 8 369   |
| Prírastky                 | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | 2 784                                     | -                       | 2 784   |
| Úbytky                    | -      | (4 561)                                                    | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | (4 561) |
| Presuny                   | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | -       |
| Reklasifikácia            | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | (2 784)                                   | -                       | (2 784) |
| K 31. decembru 2017       | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | 3 808                                    | -                                         | -                       | 3 808   |
| <b>Oprávky</b>            |        |                                                            |                                             |                                       |                                          |                                           |                         |         |
| K 1. januára 2017         | -      | (2 288)                                                    | -                                           | -                                     | (3 248)                                  | -                                         | -                       | (5 536) |
| Prírastky                 | -      | (191)                                                      | -                                           | -                                     | (306)                                    | -                                         | -                       | (497)   |
| Úbytky                    | -      | 2 479                                                      | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | 2 479   |
| K 31. decembru 2017       | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | (3 554)                                  | -                                         | -                       | (3 554) |
| <b>Opravná položka</b>    |        |                                                            |                                             |                                       |                                          |                                           |                         |         |
| K 1. januára 2017         | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | -       |
| Prírastky                 | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | -       |
| Úbytky                    | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | -       |
| K 31. decembru 2017       | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | -                                        | -                                         | -                       | -       |
| <b>Zostatková hodnota</b> |        |                                                            |                                             |                                       |                                          |                                           |                         |         |
| K 1. januára 2017         | -      | 2 273                                                      | -                                           | -                                     | 560                                      | -                                         | -                       | 2 833   |
| K 31. decembru 2017       | -      | -                                                          | -                                           | -                                     | 254                                      | -                                         | -                       | 254     |

K dlhodobému nehmotnému majetku nie je zriadené záložné právo.

## 1.3 Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Spoločnosť nemá žiadne poistenie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

**2. Zásoby**

Spoločnosť vykazuje v rámci zásob poskytnuté preddavky na zásoby v celkovej hodnote 947 012 EUR k 31. decembru 2018. K 31. decembru 2017 poskytnuté preddavky na zásoby boli v celkovej hodnote 266 000 EUR.

Spoločnosť nevytvorila opravné položky k zásobám počas roka 2017 a 2018.

**3. Pohľadávky****3.1. Veková štruktúra pohľadávok**31. december 2018

| Položka                                               | Splatnosť           |                      | Celkom            |
|-------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|-------------------|
|                                                       | v lehote splatnosti | po lehote splatnosti |                   |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                          |                     |                      |                   |
| Pohľadávky z obchodného styku voči tretím stranám     | 401 040             | 534 734              | 935 774           |
| Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám         | 19 321 013          | -                    | 19 321 013        |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám | 489 062             | -                    | 489 062           |
| Daňové pohľadávky a dotácie                           | 16 447              | -                    | 16 447            |
| <b>Spolu krátkodobé pohľadávky</b>                    | <b>20 227 562</b>   | <b>534 734</b>       | <b>20 762 296</b> |

Ostatné pohľadávky predstavujú pohľadávku v rámci cash pooling s materskou spoločnosťou.

31. december 2017

| Položka                                               | Splatnosť           |                      | Celkom            |
|-------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|-------------------|
|                                                       | v lehote splatnosti | po lehote splatnosti |                   |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                          |                     |                      |                   |
| Pohľadávky z obchodného styku voči tretím stranám     | 897 402             | 321 581              | 1 218 983         |
| Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám         | 15 462 040          | -                    | 15 462 040        |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám | 3 565 549           | -                    | 3 565 549         |
| <b>Spolu krátkodobé pohľadávky</b>                    | <b>19 924 991</b>   | <b>321 581</b>       | <b>20 246 572</b> |

**3.2. Opravné položky k pohľadávkam**

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky:

| Položka                                                                                          | Stav<br>k 1. 1. 2018 | Tvorba   | Zúčtovanie<br>z dôvodu zániku<br>opodstatnenosti | Zúčtovanie<br>z dôvodu vyradenia<br>majetku<br>z účtovníctva | Stav<br>k 31. 12. 2018 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|------------------------|
| Pohľadávky z obchodného styku                                                                    | 54 032               | 5        | (55)                                             | -                                                            | 53 982                 |
| Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám                                            | -                    | -        | -                                                | -                                                            | -                      |
| Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám | -                    | -        | -                                                | -                                                            | -                      |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                                                  | -                    | -        | -                                                | -                                                            | -                      |
| Iné pohľadávky                                                                                   | -                    | -        | -                                                | -                                                            | -                      |
| <b>Spolu</b>                                                                                     | <b>54 032</b>        | <b>5</b> | <b>(55)</b>                                      | <b>-</b>                                                     | <b>53 982</b>          |

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.****Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2018****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****3.3. Odložená daňová pohľadávka**

| <b>Položka</b>                                                         | <b>2018</b> | <b>2017</b> |
|------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:  | 52 263      | 52 313      |
| odpočítateľné                                                          | 53 982      | 54 032      |
| zdaniteľné                                                             | (1 719)     | (1 719)     |
| Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou: | 473 245     | 371 810     |
| odpočítateľné                                                          | 473 245     | 371 810     |
| zdaniteľné                                                             | -           | -           |
| Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti                            | 4 331       | 4 331       |
| Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty                              | -           | -           |
| Sadzba dane z príjmov (v %)                                            | 21          | 21          |
| Odložená daňová pohľadávka                                             | 110 356     | 93 397      |
| Zmena odloženej daňovej pohľadávky:                                    | 16 959      | 19 732      |
| zaúčtovaná ako zvýšenie (+)/zníženie (-) nákladov                      | 17 966      | 19 435      |
| zaúčtovaná do vlastného imania                                         | (1 007)     | 297         |
| Odložený daňový záväzok                                                | -           | -           |
| Zmena odloženého daňového záväzku:                                     | -           | -           |
| zaúčtovaná ako zníženie nákladov                                       | -           | -           |
| zaúčtovaná do vlastného imania                                         | -           | -           |

**4. Časové rozlíšenie**

| <b>Položka</b>                     | <b>31. december<br/>2018</b> | <b>31. december<br/>2017</b> |
|------------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| Náklady budúcich období dlhodobé   | -                            | -                            |
| Náklady budúcich období krátkodobé | 7 515                        | 5 756                        |
| Príjmy budúcich období dlhodobé    | -                            | -                            |
| Príjmy budúcich období krátkodobé  | -                            | -                            |
| <b>Spolu</b>                       | <b>7 515</b>                 | <b>5 756</b>                 |

**IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY****1. Vlastné imanie****1.1. Informácie o vlastnom imaní**

Základné imanie 331 939 Eur je plne splatené a zapísané v obchodnom registri. Základné imanie pozostáva zo 100 akcií na doručiteľa s menovitou hodnotou jednej akcie 3 319,39 EUR. Základné imanie bolo celé upísané a splatené.

Kapitálové fondy vo výške 38 461 Eur zahŕňajú aj oceňovacie rozdiely z rezervy na odchodné vo výške 5 267 Eur.

Zákonný rezervný fond vo výške 105 306 EUR predstavuje zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov vo výške 33 194 EUR a zákonný rezervný fond tvorený zo zisku vo výške 72 112 Eur, ktorý dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Na základe rozhodnutia valného zhromaždenia zo dňa 30. mája 2018 o rozdelení hospodárskeho výsledku za rok 2017 bol zisk vo výške 128 268 Eur schválený na nerozdelený zisk minulých rokov.

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

## 1.2. Rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2017

| <i>Položka</i>                                  |                |
|-------------------------------------------------|----------------|
| Účtovný zisk za rok 2017                        | 128 268        |
| Rozdelenie účtovného zisku                      | -              |
| Prídel do zákonného rezervného fondu            | -              |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov       | -              |
| Prídel do sociálneho fondu                      | -              |
| Prídel na zvýšenie základného imania            | -              |
| Úhrada straty minulých období                   | -              |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov    | 128 268        |
| Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom | -              |
| Iné                                             | -              |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>128 268</b> |

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení je zisk vo výške 89 743 Eur (zisk 128 268 Eur pre rok 2017). Zisk na akciu za rok 2018 je v hodnote 897 Eur (za rok 2017 je zisk na akciu v hodnote 1 283 EUR).

Zisk za rok 2018 bude navrhnutý zaúčtovať do nerozdeleného zisku minulých rokov.

## 2. Rezervy

## 2.1. Zákonné a ostatné rezervy

31. december 2018

| <i>Položka</i>                | <i>Stav<br/>k 1. 1. 2018</i> | <i>Tvorba</i>  | <i>Použitie</i>  | <i>Zrušenie</i> | <i>Stav<br/>k 31. 12. 2018</i> |
|-------------------------------|------------------------------|----------------|------------------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Dlhodobé rezervy</b>       | <b>37 222</b>                | <b>5 892</b>   | <b>(7 890)</b>   | -               | <b>35 224</b>                  |
| Dlhodobé zákonné rezervy      | -                            | -              | -                | -               | -                              |
| Ostatné dlhodobé rezervy      | 37 222                       | 5 892          | (7 890)          | -               | 35 224                         |
| z toho: odchodné              | 19 271                       | 2 733          | (4 794)          | -               | 17 210                         |
| jubilejné                     | 17 951                       | 3 159          | (3 096)          | -               | 18 014                         |
| <b>Krátkodobé rezervy</b>     | <b>128 809</b>               | <b>181 692</b> | <b>(170 197)</b> | -               | <b>140 304</b>                 |
| Krátkodobé zákonné rezervy    | 28 651                       | 35 639         | (29 818)         | -               | 34 472                         |
| z toho: nevyčerpané dovolenky | 28 651                       | 35 639         | (29 818)         | -               | 34 472                         |
| služby                        | -                            | -              | -                | -               | -                              |
| Ostatné krátkodobé rezervy    | 100 158                      | 146 053        | (140 379)        | -               | 105 832                        |
| z toho: ročné odmeny a prémie | 96 528                       | 126 416        | (122 952)        | -               | 99 992                         |
| ostatné                       | 3 630                        | 19 637         | (17 427)         | -               | 5 840                          |

31. december 2017

| <i>Položka</i>                | <i>Stav<br/>k 1. 1. 2017</i> | <i>Tvorba</i>  | <i>Použitie</i>  | <i>Zrušenie</i> | <i>Stav<br/>k 31. 12. 2017</i> |
|-------------------------------|------------------------------|----------------|------------------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Dlhodobé rezervy</b>       | <b>26 831</b>                | <b>14 088</b>  | <b>(3 697)</b>   | -               | <b>37 222</b>                  |
| Dlhodobé zákonné rezervy      | -                            | -              | -                | -               | -                              |
| Ostatné dlhodobé rezervy      | 26 831                       | 14 088         | (3 697)          | -               | 37 222                         |
| z toho: odchodné              | 13 777                       | 7 630          | (2 136)          | -               | 19 271                         |
| jubilejné                     | 13 054                       | 6 458          | (1 561)          | -               | 17 951                         |
| <b>Krátkodobé rezervy</b>     | <b>68 477</b>                | <b>181 936</b> | <b>(121 604)</b> | -               | <b>128 809</b>                 |
| Krátkodobé zákonné rezervy    | 28 880                       | 31 000         | (31 229)         | -               | 28 651                         |
| z toho: nevyčerpané dovolenky | 28 880                       | 31 000         | (31 229)         | -               | 28 651                         |
| služby                        | -                            | -              | -                | -               | -                              |
| Ostatné krátkodobé rezervy    | 39 597                       | 150 936        | (90 375)         | -               | 100 158                        |
| z toho: ročné odmeny a prémie | 37 555                       | 138 406        | (79 433)         | -               | 96 528                         |
| ostatné                       | 2 042                        | 12 530         | (10 942)         | -               | 3 630                          |

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.**  
**Poznámky individuálnej účtovnej závierky**  
**Zostavenej k 31. decembru 2018**  
**(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

Spoločnosť odhadla rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké požitky v roku končiacom sa 31. decembra 2018 na základe poistno-matematického ocenenia.

Kľúčové poistno-matematické predpoklady:

| <i>Kľúčové poistno-matematické predpoklady</i> | <i>K 31. decembru 2018</i>          | <i>K 31. decembru 2017</i>          |
|------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Reálna diskontná sadzba p. a.                  | 1,6 %                               | 1,6 %                               |
| Fluktuácia zamestnancov p. a.                  | 1,0 %                               | 1,0 %                               |
| Vek odchodu do dôchodku, muži/ženy             | 62/62                               | 62/60                               |
| Tabuľka úmrtnosti a invalidity                 | Pre Slovenskú republiku za rok 2012 | Pre Slovenskú republiku za rok 2012 |
| Očakávaný nárast miezd                         | 2,5 %                               | 2,5 %                               |

### 3. Závazky

#### 3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

| <i>Položka</i>                                                  | <i>Spolu<br/>k 31. 12. 2018</i> | <i>Spolu<br/>k 31. 12. 2017</i> |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Krátkodobé záväzky:</b>                                      |                                 |                                 |
| Záväzky po lehote splatnosti                                    | 456 477                         | 759                             |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane | 21 436 073                      | 20 241 684                      |
| <b>Spolu krátkodobé záväzky</b>                                 | <b>21 892 550</b>               | <b>20 242 443</b>               |
| <b>Dlhodobé záväzky:</b>                                        |                                 |                                 |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov  | 32 260                          | 28 573                          |
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov           | -                               | -                               |
| <b>Spolu dlhodobé záväzky</b>                                   | <b>32 260</b>                   | <b>28 573</b>                   |

#### 3.2. Záväzky zo sociálneho fondu

|                                            | <i>2018</i>   | <i>2017</i>   |
|--------------------------------------------|---------------|---------------|
| Začiatkový stav sociálneho fondu           | 28 573        | 25 549        |
| Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov | 7 199         | 4 508         |
| Tvorba sociálneho fondu zo zisku           | -             | -             |
| Ostatná tvorba sociálneho fondu            | -             | -             |
| Tvorba sociálneho fondu celkom             | 7 199         | 4 508         |
| Čerpanie sociálneho fondu                  | 3 512         | 1 484         |
| <b>Konečný zostatok sociálneho fondu</b>   | <b>32 260</b> | <b>28 573</b> |

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

**V. VÝNOSY****1. Výnosy z hospodárskej činnosti****1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb /Čistý obrat**

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa hlavných oblastí odbytu:

| Typ výrobkov,<br>tovarov,<br>služieb/Oblasť<br>odbytu | Slovensko          |                    | Zahraničie (EU)  |                  | Celkom             |                    |
|-------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|------------------|--------------------|--------------------|
|                                                       | 2018               | 2017               | 2018             | 2017             | 2018               | 2017               |
| Listnaté drevo                                        | 126 912 558        | 106 117 697        | 3 391            | 179 680          | 126 915 949        | 106 297 377        |
| Ihličnaté drevo                                       | 5 244 680          | 1 026 728          | 3 806 726        | 4 891 806        | 9 051 406          | 5 918 534          |
| Biomasa, štiepky,<br>ostatné služby                   | 5 002 165          | 3 401 938          | 48 153           | -                | 5 050 318          | 3 401 938          |
| <b>Čistý obrat<br/>celkom</b>                         | <b>137 159 403</b> | <b>110 546 363</b> | <b>3 858 270</b> | <b>5 071 486</b> | <b>141 017 673</b> | <b>115 617 849</b> |

**1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančné výnosy a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu**

| Položka                                                             | 2018  | 2017  |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-------|
| Významné položky pri aktivácii nákladov                             | -     | -     |
| Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti<br>z toho: |       |       |
| Tržby z predaja dlhodobého majetku a materiálu:                     | -     | -     |
| dlhodobý hmotný majetok                                             | -     | -     |
| materiál                                                            | -     | -     |
| Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti:                             | 674   | 8 740 |
| skontá od dodávateľov                                               | 236   | 1 860 |
| ostatné                                                             | 438   | 6 880 |
| Finančné výnosy                                                     | 1 069 | 2 068 |
| výnosové úroky                                                      | 1 026 | 2 068 |
| kurzové zisky, z toho:                                              | 43    | -     |
| realizované kurzové zisky                                           | 43    | -     |
| ostatné významné položky finančných výnosov                         | -     | -     |
| Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu                            | -     | -     |

SLOVWOOD Ružomberok, a. s.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

**VI. NÁKLADY****1. Náklady z hospodárskej činnosti****1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu**

| <b>Položka</b>                                                         | <b>2018</b> | <b>2017</b> |
|------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Náklady za poskytnuté služby, z toho:                                  | 602 696     | 433 827     |
| <i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>       | 15 390      | 12 100      |
| <i>náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky</i>             | 13 640      | 12 100      |
| <i>iné uisťovacie audítorské služby</i>                                | 1 750       | -           |
| <i>súvisiace audítorské služby</i>                                     | -           | -           |
| <i>daňové poradenstvo</i>                                              | -           | -           |
| <i>ostatné neaudítorské služby</i>                                     | -           | -           |
| Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:        | 587 579     | 421 727     |
| <i>opravy a údržba</i>                                                 | 24          | 511         |
| <i>cestovné</i>                                                        | 24 415      | 22 923      |
| <i>náklady na reprezentáciu</i>                                        | 52 119      | 50 167      |
| <i>ostatné služby</i>                                                  | 510 748     | 348 126     |
| Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:     |             |             |
| <i>náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru</i>               | 139 265 980 | 114 040 897 |
| <i>spotreba materiálu</i>                                              | 64 852      | 57 551      |
| <i>spotreba energie</i>                                                | -           | -           |
| <i>dane a poplatky</i>                                                 | 997         | 474         |
| <i>odpisy a opravné položky k HM</i>                                   | 38 573      | 42 449      |
| <i>ostatné</i>                                                         | 33 100      | 34 345      |
| Celková suma osobných nákladov:                                        | 806 675     | 778 968     |
| <i>mzdy</i>                                                            | 470 792     | 461 016     |
| <i>ostatné náklady na závislú činnosť</i>                              | 106 591     | 101 512     |
| <i>sociálne poistenie</i>                                              | 146 096     | 140 785     |
| <i>zdravotné poistenie</i>                                             | 60 493      | 59 894      |
| <i>sociálne zabezpečenie</i>                                           | 22 703      | 15 761      |
| Finančné náklady, z toho:                                              | 74 860      | 57 493      |
| <i>kurzové straty, z toho:</i>                                         | -           | -           |
| <i>kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka</i> | -           | -           |
| <i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>           | 74 860      | 57 493      |
| <i>bankové poplatky</i>                                                | 45 227      | 38 504      |
| <i>nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky</i>                  | 28 814      | 17 830      |
| <i>ostatné nákladové úroky</i>                                         | 819         | 1 159       |

|                                                                               |                        |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Poznámky Úč POD 3-01</b>                                                   | <b>IČO: 36 406 317</b> | <b>DIČ: 2020125217</b> |
| <b>SLOVWOOD Ružomberok, a. s.</b>                                             |                        |                        |
| <b>Poznámky individuálnej účtovnej závierky</b>                               |                        |                        |
| <b>Zostavenej k 31. decembru 2018</b>                                         |                        |                        |
| <b>(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)</b> |                        |                        |

## VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2018 je 21%. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní.

Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21%, ktorá je v platnosti od 1. januára 2018. Sadzba dane z príjmov právnických osôb v roku 2017 bola 21%

| <b>Položka</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>2018</b> | <b>2017</b> |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | -           | -           |
| Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov                                                                                                                                                                 | -           | -           |
| Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala | -           | -           |
| Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach                                                                             | -           | -           |
| Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka                                                                                         | -           | -           |
| Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov                                                                                                                                 | 1 007       | 297         |

### Odsúhlasenie dane z príjmov

| <b>Položka</b>                | <b>2018</b>   | <b>2017</b>   |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Splatná daň z príjmov (r. 58) | 59 906        | 71 738        |
| Odložená daň z príjmov:       | (17 966)      | (19 435)      |
| <b>Daň z príjmov celkom</b>   | <b>41 940</b> | <b>52 303</b> |

|                                                 | <b>2018</b>        |               |                | <b>2017</b>        |               |                |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------|----------------|--------------------|---------------|----------------|
|                                                 | <b>Základ dane</b> | <b>Daň</b>    | <b>Daň v %</b> | <b>Základ dane</b> | <b>Daň</b>    | <b>Daň v %</b> |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením             | 131 683            |               |                | 180 571            |               |                |
| z toho:                                         |                    |               |                |                    |               |                |
| <i>teoretická daň</i>                           |                    | 27 653        | 21             |                    | 37 920        | 21             |
| Daňovo neuznané náklady                         | 67 186             | 14 110        |                | 65 528             | 13 761        |                |
| Výnosy nepodliehajúce dani                      | -                  | -             | -              | -                  | -             | -              |
| Vplyv nevykázaných odloženej daňovej pohľadávky | -                  | -             | -              | -                  | -             | -              |
| Umorenie daňovej straty                         | -                  | -             | -              | -                  | -             | -              |
| Zmena sadzby dane                               | -                  | -             | -              | -                  | -             | -              |
| Iné – vplyv minulých období                     | 843                | 177           | 21             | 2 962              | 622           | 21             |
| <b>Spolu</b>                                    | <b>199 712</b>     | <b>41 940</b> | <b>21</b>      | <b>249 061</b>     | <b>52 303</b> | <b>29</b>      |
| Splatná daň z príjmov                           |                    | 59 906        | 30             |                    | 71 378        | 40             |
| Odložená daň z príjmov                          |                    | (17 966)      | (9)            |                    | (19 435)      | (11)           |
| <b>Celková daň z príjmov</b>                    |                    | <b>41 940</b> | <b>21</b>      |                    | <b>52 303</b> | <b>29</b>      |

## VIII. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Členovia štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záruky.

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.****Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2018****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****IX. SPRIAZNENÉ OSOBY**

Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20% (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné podniky).

Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je v jednotlivých častiach poznámok.

31. december 2018

| <i><b>Spriaznená osoba</b></i>          | <i><b>Druh obchodu</b></i> | <i><b>Pohl'adávky</b></i> | <i><b>Závazky</b></i> | <i><b>Náklady</b></i> | <i><b>Výnosy</b></i> |
|-----------------------------------------|----------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| <u><b>Materská účtovná jednotka</b></u> |                            |                           |                       |                       |                      |
| Mondi SCP, a. s.                        | Predaj/nákup               |                           |                       |                       |                      |
|                                         | tovaru a                   |                           |                       |                       |                      |
|                                         | služieb                    | 19 321 013                | 26 622                | 331 438               | 134 989 696          |
|                                         | Cash-pooling               | 489 062                   | -                     | 27 020                | 1 026                |
| <u><b>Ostatné spriaznené osoby</b></u>  |                            |                           |                       |                       |                      |
| Mondi AG                                | Nákup služieb              | -                         | -                     | -                     | -                    |
| Mondi Swiecie S. A.                     | Nákup tovaru               | -                         | 229 740               | -                     | -                    |
| Mondi Services UK                       | Nákup služieb              | -                         | -                     | -                     | -                    |

31. december 2017

| <i><b>Spriaznená osoba</b></i>          | <i><b>Druh obchodu</b></i> | <i><b>Pohl'adávky</b></i> | <i><b>Závazky</b></i> | <i><b>Náklady</b></i> | <i><b>Výnosy</b></i> |
|-----------------------------------------|----------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| <u><b>Materská účtovná jednotka</b></u> |                            |                           |                       |                       |                      |
| Mondi SCP, a. s.                        | Predaj/nákup               |                           |                       |                       |                      |
|                                         | tovaru a služieb           | 15 461 836                | 16 704                | 238 140               | 108 454 831          |
|                                         | Cash-pooling               | 3 565 549                 | -                     | 17 830                | 2 068                |
| <u><b>Ostatné spriaznené osoby</b></u>  |                            |                           |                       |                       |                      |
| Mondi AG                                | Nákup služieb              | -                         | -                     | -                     | -                    |
| Mondi Swiecie S. A.                     | Nákup tovaru               | 204                       | 657 917               | 8 596 934             | -                    |
| Mondi Services UK                       | Nákup služieb              | -                         | -                     | 10 500                | -                    |

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.****Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2018****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****X. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**

Spoločnosť k 31. decembru 2018 neeviduje žiadne podmienené aktíva ani podmienené záväzky.

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2018 daňové priznania spoločnosti za roky 2014 až 2018 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

**XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31. decembri 2018 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

**XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA**

31. december 2018

| <b>Položka</b>                                                        | <b>Stav<br/>k 1. 1. 2018</b> | <b>Prírastky</b> | <b>Úbytky</b> | <b>Presuny</b> | <b>Stav<br/>k 31. 12. 2018</b> |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|---------------|----------------|--------------------------------|
| Základné imanie                                                       | 331 939                      | -                | -             | -              | 331 939                        |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                              | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Zmena základného imania                                               | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                                  | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Emisné ážio                                                           | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Ostatné kapitálové fondy                                              | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)<br>z kapitálových vkladov    | 33 194                       | -                | -             | -              | 33 194                         |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku<br>a záväzkov                | 1 480                        | -                | 3 787         | -              | 5 267                          |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                            | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri<br>zlúčení, splynutí a rozdelení | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Zákonný rezervný fond                                                 | 72 112                       | -                | -             | -              | 72 112                         |
| Nedeliteľný fond                                                      | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                      | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                       | 225 972                      | -                | -             | 128 268        | 354 239                        |
| Neuhradená strata minulých rokov                                      | (122 520)                    | -                | -             | -              | (122 520)                      |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného<br>obdobia                    | 128 268                      | 89 743           | -             | (128 268)      | 89 743                         |
| Vyplatené dividendy                                                   | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Ostatné položky vlastného imania                                      | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby –<br>podnikateľa             | -                            | -                | -             | -              | -                              |

**SLOVWOOD Ružomberok, a. s.****Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2018****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**31. december 2017

| <i>Položka</i>                                                        | <i>Stav<br/>k 1. 1. 2017</i> | <i>Prírastky</i> | <i>Úbytky</i> | <i>Presuny</i> | <i>Stav<br/>k 31. 12. 2017</i> |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------|---------------|----------------|--------------------------------|
| Základné imanie                                                       | 331 939                      | -                | -             | -              | 331 939                        |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                              | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Zmena základného imania                                               | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                                  | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Emisné ážio                                                           | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Ostatné kapitálové fondy                                              | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond)<br>z kapitálových vkladov    | 33 194                       | -                | -             | -              | 33 194                         |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku<br>a záväzkov                | 2 599                        | -                | (1 119)       | -              | 1 480                          |
| Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín                            | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení,<br>splynutí a rozdelení | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Zákonný rezervný fond                                                 | 72 112                       | -                | -             | -              | 72 112                         |
| Nedeliteľný fond                                                      | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                                      | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                                       | 93 295                       | -                | -             | 132 677        | 225 972                        |
| Neuhrazená strata minulých rokov                                      | (122 520)                    | -                | -             | -              | (122 520)                      |
| Výsledok hospodárenia bežného účtovného<br>obdobia                    | 132 677                      | 128 268          | -             | (132 677)      | 128 268                        |
| Vyplatené dividendy                                                   | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Ostatné položky vlastného imania                                      | -                            | -                | -             | -              | -                              |
| Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby –<br>podnikateľa             | -                            | -                | -             | -              | -                              |

**XIII. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV**

Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1.

Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a časť zostatku účtu „Peniaze na ceste“.

Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

**Prílohy:**

Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov

Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

| Označenie                            | Názov položky                                                                                                                                                                                                                    | Skutočnosť v eurách   |                        |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                                      |                                                                                                                                                                                                                                  | Bežné účtovné obdobie | Minulé účtovné obdobie |
| Peňažné toky z prevádzkovej činnosti |                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                        |
| Z/S                                  | Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                                                      | 131,683               | 180,571                |
| A.1.                                 | Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)                                                                                                                      | 77,426                | 131,015                |
|                                      | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                           | 38,624                | 42,449                 |
|                                      | Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)                                                     | -                     | -                      |
|                                      | Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)                                                                                                                                                                             | -                     | -                      |
|                                      | Zmena stavu rezerv (+/-)                                                                                                                                                                                                         | 9,497                 | 70,723                 |
|                                      | Zmena stavu opravných položiek (+/-)                                                                                                                                                                                             | 50                    | (78)                   |
|                                      | Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)                                                                                                                                                                | (2,319)               | 37                     |
|                                      | Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                         | -                     | -                      |
|                                      | Úroky účtované do nákladov (+)                                                                                                                                                                                                   | 28,814                | 18,989                 |
|                                      | Úroky účtované do výnosov (-)                                                                                                                                                                                                    | (1,026)               | (2,068)                |
|                                      | Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-/+)                                                                                             | -                     | -                      |
|                                      | Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)                                                                                                                         | -                     | 2,082                  |
|                                      | Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-)                                                                                                                                                                                     | 3,786                 | (1,119)                |
| A.2.                                 | Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti                                                                                                                                                 | (55,910)              | (26,542)               |
|                                      | Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)                                                                                                                                                                             | (498,370)             | (1,124,996)            |
|                                      | Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)                                                                                                                                                                               | (1,238,753)           | (331,483)              |
|                                      | Zmena stavu zásob (-/+)                                                                                                                                                                                                          | 1,681,213             | 1,429,937              |
|                                      | Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)                                                            | 153,199               | 285,044                |
|                                      | Príjaté úroky (+)                                                                                                                                                                                                                | 1,026                 | 2,068                  |
|                                      | Výdavky na zaplatené úroky (-)                                                                                                                                                                                                   | (28,254)              | (18,989)               |
|                                      | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)                                                                                                                                                                                  | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)                                                                                                                                                                        | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+)                                                                                                                                                                                 | (103,772)             | (14,577)               |
|                                      | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)                                                                                                                                                | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)                                                                                                                                               | -                     | -                      |
| A.                                   | Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti                                                                                                                                                                                       | 22,199                | 253,546                |
| Peňažné toky z investičnej činnosti  |                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                        |
|                                      | Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)                                                                                                                                                                          | (22,199)              | (2,784)                |
|                                      | Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)                                                                                                                                                                            | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)                                                                                                                                                                               | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)                                                                                                                                                                                 | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)      | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                                                                                    | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                                                      | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)                                               | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)                                                      | -                     | -                      |
|                                      | Príjaté úroky (+)                                                                                                                                                                                                                | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)                                                                                                                                                                                  | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                                                                                                       | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                                                                                                        | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)                                                                                                                                                                                   | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                 | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                | -                     | -                      |
|                                      | Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)                                                                                                                                                                           | -                     | -                      |
|                                      | Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)                                                                                                                                                                          | -                     | -                      |
| B.                                   | Čisté peňažné toky z investičnej činnosti                                                                                                                                                                                        | (22,199)              | (2,784)                |
| Peňažné toky z finančnej činnosti    |                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                        |
| C.1.                                 | Peňažné toky vo vlastnom imaní                                                                                                                                                                                                   | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)                                                                                                                                                                               | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                     | -                     | -                      |
|                                      | Príjaté peňažné dary (+)                                                                                                                                                                                                         | -                     | -                      |
|                                      | Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)                                                                                                                                                                                           | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)                                                                                                                                 | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)                                                                                                                                                            | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-)                                                                                                                                                | -                     | -                      |
|                                      | Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)                                                                                                                                                          | -                     | -                      |
| C.2.                                 | Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti                                                                                                                                       | -                     | -                      |

|           |                                                                                                                                                                                                           |   |                  |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|------------------|
|           | Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)                                                                                                                                                             |   | -                |
|           | Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)                                                                                                                                                |   | -                |
|           | Príjmy z úverov (+)                                                                                                                                                                                       |   | -                |
|           | Výdavky na splácanie úverov (-)                                                                                                                                                                           |   | -                |
|           | Príjmy z prijatých pôžičiek (+)                                                                                                                                                                           |   | -                |
|           | Výdavky na splácanie pôžičiek (-)                                                                                                                                                                         |   | -                |
|           | Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-)                                                                                                                                                       |   | -                |
|           | Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (+)                                                                                   |   | -                |
|           | Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky (-)                                                                       |   | -                |
|           | Výdavky na zaplatené úroky (-)                                                                                                                                                                            |   | -                |
|           | Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-)                                                                                                                                                 |   | -                |
|           | Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-)                                                                                                               |   | -                |
|           | Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+)                                                                                                                |   | -                |
|           | Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-)                                                                                                                                                            |   | -                |
|           | Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)                                                                                                                            |   | -                |
|           | Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)                                                                                                                           |   | -                |
| <b>C.</b> | <b>Čisté peňažné toky z finančnej činnosti</b>                                                                                                                                                            | - | -                |
| <b>D.</b> | <b>Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)</b><br><b>(súčet A+B+C)</b>                                                                                  | - | <b>250,762</b>   |
| <b>E.</b> | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia</b>                                                                                                                 | - | <b>(250,762)</b> |
| <b>F.</b> | <b>Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>            | - | -                |
| <b>G.</b> | <b>Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)</b>                                                                  | - | -                |
| <b>H.</b> | <b>Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) (súčet D + E + G)</b> | - | -                |

## **Kontaktné údaje spoločnosti**

**SLOVWOOD Ružomberok, a.s.**

**Tatranská cesta 3**

**034 01 Ružomberok**

**Tel.: +421-(0)44-436 28 01**

**Web : [www.slovwood.sk](http://www.slovwood.sk)**

**Orientačná mapa s označením sídla spoločnosti:**

